

## Till medlemmar i Anga-Kräklingbo fiber ekonomisk förening

Det nuvarande tioåriga avtalet med Tele2 (tidigare Comhem) löper snart ut. AKFiber har tillsammans med några andra fiberföreningar förhandlat fram ett mycket förmånligt avtal med Tele2 som kommer att gälla från och med 1 augusti 2024 och tio år framåt.

I det nya avtalet ingår betydligt högre bandbredd, 1000/1000, och möjlighet att välja mellan två olika kollektiva gruppavtal. Inför bytet kommer varje fastighetsägare att få välja mellan "triple play" (tv, bredband, telefoni), bredband eller öppet nät. Det går att ändra sitt val en gång per år.

### **Kostnad för de olika alternativen:**

Tv, bredband, telefoni: 290 kronor/månad. Tv bas HD samt Tele2 play ingår. Det går även att uppgradera till ett större kanalpaket, Tele2 ger då 80 kronor i rabatt per månad.

Bredband: 204 kronor/månad

Öppet nät: 115 kronor/månad

I månadskostnaden ingår en nätavgift på 115 kronor för att täcka föreningens driftkostnader. Överskottet efter betalda abonnemangavgifter och driftkostnader kommer att avsättas i en reservfond för oförutsedda, men tänkbara, framtida utgifter. Med utgångspunkt från stigande priser i hela samhället har styrelsen beslutat att föreningen behöver ett större kapital för att vara säker på att klara exempelvis en utbyggnad av stamnätet, en oväntad avgrävning eller liknande. Styrelsens målsättning är att när reservfonden om några år bedöms tillräckligt stor ska frågan om att eventuellt sänka nätavgiften tas upp för beslut i styrelsen.

### **Ny utrustning:**

Tele2 kommer att byta ut samtliga mediaomvandlare och kommer att göra hembesök för att installera dessa. Arbetet med att byta ut utrustningen kommer dock att ta tid och den gamla utrustningen kommer att fungera även efter 1 augusti. Det är alltså ingen kris om Tele2 inte hunnit byta ut din mediaomvandlare innan avtalsbytet. Övrig utrustning i fastigheten, t exempelvis router och TV-box, beställer fastighetsägaren från Tele2 kundtjänst och installerar själv.

För fastigheter som väljer triple play kommer även tv-boxen att bytas ut om medlemmen så önskar.